
 
 

UCHWAŁA NR 9/I/2024 
RADY GMINY TRZEBIELINO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Trzebielino 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r.,poz. 609) i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz.U. z 2021r., poz.1974 ) oraz § 5 ust.3 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz.800 ze zm.) 

Rada Gminy Trzebielino uchwala, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje zryczałtowana dieta na pokrycie kosztów związanych 
z pełnieniem funkcji w wysokości 50% maksymalnej diety radnego określonej w odrębnych przepisach. 

§ 2. 1. Radnym Rady Gminy przyznaje się diety w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 35% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę za udział w pracach Rady, jej organów oraz pracach gremiów, do 
których zostali skierowani przez Radę, z tym, że Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy i Przewodniczącym 
Komisji stałych przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 45% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, Zastępcom Przewodniczących Komisji stałych przysługuje dieta w formie ryczałtu 
miesięcznego w wysokości 40% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

2. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej radnego, o której mowa w § 2 ust.1 ulega obniżeniu o 30% za 
każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz 20% za każdą nieobecność w posiedzeniu Komisji Rady. 

3. W miesiącach rozpoczęcia i zakończenia kadencji radnym przysługują diety w części proporcjonalnej do 
okresu sprawowania mandatu w tych miesiącach. 

4. W przypadku gdy wysokość diety, ustalona na podstawie niniejszej uchwały, przekroczy maksymalną 
wysokość diety, ustaloną na podstawie właściwych przepisów, radnym przysługuje dieta w maksymalnej 
wysokości diety, ustalonej na podstawie właściwych przepisów, dla gmin poniżej 15 tys. mieszkańców. 

§ 3. 1. Radnym, w tym Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy.  

2. Zwrot kosztów używania do celów służbowych pojazdów samochodowych nie będacych własnością 
gminy następuje w/g maksymalnych stawek za 1 km przebiegu, wynikajacych z przepisów w sprawie ustalania 
i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
nie będących własnością pracodawcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.05.2024 r.

Poz. 2587



3. Polecenie wyjazdu służbowego radnym wydaje i podpisuje Przewodniczący Rady Gminy, 
a Przewodniczącemu Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 425/LVIII/2024 Rady Gminy Trzebielino z dnia 18 kwietnia 2024 roku 
w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Trzebielino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Kula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2587


	UCHWAŁA NR 9/I/2024 RADY GMINY TRZEBIELINO z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-05-23T10:02:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




